VIII. Item , dirá al dit Rey de Marrochs : que com alcuns Cavallers

naturals del dit Rey d'Aragó , qui son en son serviy , entena lo dit Senyor

Rey haver en son serviy en aquest fet de la conquesta de Sardenya ; pre-

galo que li placia de donar llicencia á ells , que puguen venir al serviy

del dit Rey d'Aragó , aquells , ço es á saber , quel Missatge li nomenará. É

d'açol' prega , per los prechs que ja li ha fets ab Carta sua , que

te en Jacme Seguí ab cent homens á cavayl á la genétia .

li trame-

IX. Item , si demanen ajuda de galées , puga ho prometre , lo Rey de

Marrochs donant per cascuna galéa , ab tot son compliment , è armada per

quatre meses , tres mille dobles d'or : è passats los quatre meses primers

que do dos mil dobles d'or per galéa de quatre meses , mentre mester les

haurá.

XXXIX .
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XXXIX.

REAL DESPACHO DE DON JAYME II DE ARAGON,

en que da sus poderes á Pedro Oulomar Barcelonés ,para que tome en

su Real nombre del Rey de Tunez un emprestito de dinero.

N

R. Arch. Regest. Secretorum Regis Jacobi II. de an . 1292 ad 1300. fol. 33.

TOVERINT universi : quod Nos Jacobus , Dei gratia , Rex Aragonum, A. D.

Siciliæ , Majoricarum , & Valentiæ , ac Comes Barchinona . Consti-

tuimus , & ordinamus Vos fidelem nostrum Guillermum Ollomarii , Civem 1292.

Barchinone , Procuratorem nostrum , ad conferendum vos apud Illustrem

Regem Tunicii , & requirendum , petendum , & recipiendum ab eodem

Rege , nomine nostro , ex causa mutui , eam peccuniæ quantitatem quæ vo-

bis expediens videatur , & cum eo abilius poteritis convenire , & ad facien-

dum Regi prædicto cartam seu albaranum de quantitate peccuniæ , quam

ab eo nomine nostro ratione dicti mutui recipere vos contingat : dantes ,

& concedentes vobis licentiam , & plenum posse , requirendi , petendi , &

recipiendi , nomine nostro , mutuum ipsum , á Rege prædicto , & omnia &

singula in præmissis & circa præmissa faciendi , tractandi , procurandi & or-

dinandi , quæ juxta ipsius negotii qualitatem vobis visa fuerint necessaria,

& etiam opportuna : Nos enim gratum , & ratum habebimus , & habere

promittimus , quicquid per vos cum dicto Rege Tunicii super tractato dic-

ti mutui actum , procuratum fuerit , sive gestum. In cujus rei testimonium

præsens procuratorium sigillo nostro appenditio jussimus communiri. Datum

Barchinona decimo quinto Kalendas Junii , anno Domini millessimo du-

centessimo nonagesimo secundo.

X L.

CARTA SUPLICATORIA DEL REY DON JAYME II

de Aragon al Papa , para que asi como le habia concedido la licencia de

enviar una nave á Egypto anteriormente , le amplie ahora esta gracia

para dos buques juntos , que debian llevar sus Embaxadores al Soldán

de Babilonia.

SA

R. Arch. Regest. Legationum Jacobi II. de an. 1318 ad 1327. fol. 349.

ANCTISSIMO ac Beatissimo in Christo Patri , & Domino Domno Johan- D. A.

ni , divina providentia , Sacrosanctæ Romanæ , & Universalis Ecclesiæ

Summo Pontifici : Jacobus , Dei gratia , Rex Aragonum , Valentiæ , Sardi- 1323 .

niæ ,& Corsica , Comesque Barchinonæ , ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Ve-

xillarius , Ammiratus , & Capitaneus Generalis , ejus humilis , beatusque ,

pedum oscula beatorum.

Si-
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Sicuti vestra Sanctitas bene novit quæ circa pietatis opera exercen-

da manum non detrahit , Nos Christianorum angustiis & miseriis qui sub

dira captivitate Soldani Babiloniæ detinentur , pio compassionis affectu ,

pro ipsorum liberatione captivorum , apud dictum Soldanum per nostros

Ambaxatores seu Nuntios providimus insistendum ; & ut gratior hujusmo-

di legatio redderetur , & salubrius ageretur , prout expedire & utilius es-

se comperimus , clementia vestra ad nostræ supplicationis instantiam , ut

navem unam cum Mercatoribus & mercimoniis , in qua dicti nostri desti-

narentur Nuntii ad partes Alexandriæ & terræ dicti Soldani , absque Apos-

tolicæ excomunionis incursu possemus transmittere quibusdam vicibus ,

cum speciali rescripto suo Nobis benigne concessit ; ex quorum siquidem

Nuntiorum missione , tam in prædictorum liberatione captivorum , quam

aliás in favorem dictarum legationum super quibus memoratus Soldanus

erga Nos & nostra beneplacita multum favorabilem se exhibuit & osten-

dit , ac Nobis promptum se obtulit , bona plurima sunt sequuta , & ab in-

de plura pro iis partibus necessaria & utilia sunt allata :

Nunc etiam de bonitate vestra confissi , & sperantes firmiter , si cum jam

ut præmititur experimento , comperimus dicti Soldani vota circa hæc bene-

placitis nostris concurrere , & eum Nobis specialiter & efficaciter compla-

cere animus noster ferventer afficitur simile peragendum. Supplicamus igi-

tur Apostolica Sanctitati , quatenus consimilem gratiam dignetur vestra

benignitas Nobis facere & concedere cum speciali rescripto , ut nostrum

hujusmodi propositum valeamus producere ad effectum : ita videlicet , quod

quia raubatorum & perversorum Piratarum audacia plus solito vigere di-

noscitur , qui tam gentes nostras quam alias dampnis & gravaminibus affi-

cere moliuntur ; nec unica tantum navis posset propterea ad partes illas

secure & absque maximo periculo destinari , Nos hac vice naves duas seu

chocas insimul , cum Mercatoribus & mercimoniis ad dictas partes mittere

valeamus , ut earum viribus adunatis fortiores fieri valeant , & tutius na-

vigare. Nos autem ordinabimus nostros idoneos Ambaxatores , seu Nun-

tios , quos in dictis navibus ad prædictum Soldanum prædictorum captivo-

rum liberatione specialiter transmittemus. Et si forte Apostolica Providen-

tia Ambaxatores aliquos , vel Nuntios , aut litteras ad prenominatum Sol-

danum , vel partes illas mittere ordinaverit , vel providerit ; in viagio su-

pradicto cum prædictis nostris Nuntiis in dictis navibus securius & decen-

tius mitti poterunt , & eos honorabiliter , ut convenit , faciemus portari , &

per hunc modum speramus firmiter , & tenemus ex causis præmissis dic-

tarum legationum utilius dirigi , & melius ad optatum effectum perduci.

Nec Sanctitas vestra aliquorum dictis adhereat , qui naves vel gentes

nostras vobis offerant pro dicto viagio assumendo , sic enim validis poenis

dictas gentes nostras á navigando ad partes prædictas retraximus & duxi-

mus coartandas ; quod absque nostri speciali & expressa licentia & permis-

ՏԱ
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sunon præsumerent in eo modo quolibet se ponere vel etiam inmiscere ; quo-

circa qui propia potestate disponit , Beatissimam personam vestram ad sua

sancta servitia conservare dignetur incolumem plenis annis. Dat. Barchino-

næ tertio Kalendas Januarii anno Domini millesimo, tercentessimo vicessi-

mo tertio. Guillermus Augustini , mandato Regis , cui fuit lecta , & expc-

dita ut pro Curia.

XLI.

CARTA DEL REY DE ARAGON DON JAYME II

al de Tunez y Bugía , Miralmomenin Abu Abaz , contextandole á las pro

posiciones de paz y amistad que este le envió con su Mensagero con quien

despues se ajustaron.

R. Arch. Regest. Legationum Jacobi II. de an. 1318 ad 1327. fol. 148.

DE

E Nos en Jacme , per la gracia de Deu , Rey d'Aragó , de Valen- A. D.

cia , de Sardenya , è de Corcega , è Compte de Barchelona , è de

la Santa Esgleya de Roma Senyaler , Almirayl , è Capitan General : al molt 1323.

noble , è molt honrat Miralmomeni Albubace , Rey de Tuniç è de Bugía,

fill del Mir Abuzecri : salut , axi com á Rey per qui volriem honor è bo-

naventura.

REY : fem vos saber que vench devant Nos Lalhayg Bumaruan Ab-